Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 201644 DIÁRIO OFICIAL Nº 33145

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 377/2016-ARCON-PA, DE 08 DE JUNHO DE
2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de
2006 e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares
aos servidores deste órgão, conforme Escala abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO DE
GOZO

54187993/1
ANA VALERIA

RIBEIRO
BORGES

01/11/2014 A
31/10/2015

11/07/2016 A
09/08/2016

51472379/1
ANTONIO PAULO
MONTEIRO DE

SOUZA

26/12/2014 A
25/12/2015

11/07/2016 A
09/08/2016

55588356/1 EDSON SANTANA
TENORIO

24/04/2015 A
23/04/2016

07/07/2016 A
05/08/2016

54182700/1
FERNANDO
AUGUSTO

SOUZA PINHO

16/01/2015 A
15/01/2016

01/06/2016 A
30/06/2016

5920708/1
FRANCISCO

JORGE RIBEIRO
DO NASCIMENTO

20/07/2015 a
19/07/2016

20/07/2016 a
18/08/2016

54197864/1 HELENA MARIA
RABELO COSTA

11/05/2015 A
10/05/2016

04/07/2016 A
02/08/2016

5919026/1 IVANILCE PUGA
VIANA DE LIMA

06/05/2015 A
05/05/2016

01/07/2016 A
30/07/2016

5894020/3
JACQUELINE
PINHEIRO
CASTRO

01/03/2015 A
29/02/2016

01/07/2016 A
30/07/2016

5907151/2
JOÃO SERGIO
GOUVEIA DA

SILVA

01/06/2015 A
31/05/2016

01/07/2016 A
30/07/2016

54195615/2
MARCELO CESAR
DO NASCIMENTO

RAMOS

21/07/2015 A
20/07/2016

21/07/2016 A
19/08/2016

5917526/ 1 YANCA DE
OLIVEIRA OZAKI

01/03/2015 a
29/02/2016

04/07/2016 A
02/08/2016

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E C UMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 972071

PORTARIA 366/2016-ARCON-PA/CAF-GDP, DE 08 DE
JUNHO DE 2016.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
Considerando o Processo nº 2016/77054,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a servidora WALDINEISE SOUZA DE
ALCANTARA, Matrícula n.º 54181538/1, a gozar 30 dias de
suas férias no período de 06/06/2016 a 05/07/2016, referente
ao período aquisitivo 01/10/2011 a 30/09/2012, concedidas
através da Portaria nº 679/2012, publicada no DOE nº 32.256
de 05/10/2012.
II - Esta Portaria retroagirá a contar do dia 06/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 972077

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria de Diária n° 300/2016, publicada no DOE 33.140, do dia
03/06/2016 do protocolo n° 968939

Protocolo 970664

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 029/2016-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 002/2016 - SEDAP
Objeto: contratação da empresa P. R. De Albuquerque Lima
Eireli-Epp.
Valor Total: R$ 981.000,00
Dotação Orçamentária 8904/339039 -0106; 6101
Data Assinatura: 09/06/2016.
Vigência: 10/06/2016 a 09/06/2017.
Contratado: P. R. DE ALBUQUERQUE LIMA EIRELI-EPP
Endereço Tv. Humaitá, número 1749, Bairro: Pedreira - Belém/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES.

Protocolo 971802

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 135 /2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Levantamento de estrutura logística para realização
de ofi cina. Em Capanema.
DESTINO: Capanema        PERÍODO: 10/06/2016
Nº DE DIÁRIAS:  ½ (meia) diária
VALOR: R$ 67,50  (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Ivanize dos Santos Carvalho
MATRÍCULA: 14818     CPF:  06216498215
CARGO:  Engª Agr.ª           ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 136/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir a servidora Ivanize dos Santos ao município
Capanema
DESTINO: Capanema        PERÍODO: 10/06/2016
Nº DE DIÁRIAS:  ½ (meia) diária
VALOR: R$ 67,50  (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Carlos Jorge Martins Braz
MATRÍCULA:  13170             CPF:  04515617249
CARGO:  Motorista                ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 972118

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 366/2016 - ITERPA - FISCAL DE
CONTRATO

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea b
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, combinado
com o Art. 1º da Lei nº 5.810, de 21 de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o teor artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei nº
8.666/93, com suas alterações e regulamentações posteriores,
que regulam os procedimentos de fi scalização de contratos no
âmbito da Administração Pública;
RESOLVE:
I - DESIGNAR os servidores abaixo para desempenharem a
função de FISCAL DE CONTRATO e SUPLENTE, tendo por
obrigação acompanhar e fi scalizar a execução dos contratos
administrativos, fi rmados entre o Instituto de Terras do Pará-
ITERPA e a Contratada, em consonância com o instrumento
contratual, termo de referência e demais documentos,
anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas
com a execução dos serviços e/ou fornecimento dos bens,
determinando o que for necessário à regulamentação das faltas
ou defeitos, dentre outras atribuições correlatas a esta função,
conforme dados abaixo:
FISCAL: RAIMUNDO JOSÉ P. DO NASCIMENTO - MATRÍCULA:
3161595/3 - LOTAÇÃO: GLT.
SUPLENTE: CHARLES AUGUSTUS PINHEIRO PEREIRA -
MATRÍCULA: 54188779/4 - LOTAÇÃO: GLT
CONTRATO Nº: 011/2016
CONTRATADA: DAVID MORAIS SILVA COMERCIO

VAREJISTA ME - CNPJ: 03.724.639/0001-08
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE
CONDICIONADOR DE AR SPLIT E RESPECTIVOS SERVIÇOS
DE INSTALAÇÃO
II - FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria na data de
sua assinatura.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ITERPA - Instituto de Terras do Pará, 07 de junho de 2016.
DANIEL NUNES LOPES
Presidente do ITERPA

Protocolo 971897

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 011/2016
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA
CNPJ: 05.089.495/0001-90
CONTRATADO: DAVID MORAIS SILVA COMÉRCIO VAREJISTA
ME -  CNPJ: 03.724.639/0001-08
ENDEREÇO: AV. GOV.JOSÉ MALCHER, 1225, CENTRO, SANTA
IZABEL, PARÁ, CEP: 68.790-000
OBJETO: FORNECIMENTO DE AR CONDICIONADO, COM
INSTALAÇÃO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 8666/93.
JUSTIFICATIVA: PARA SUBSTITUIÇÃO DOS APARELHOS DE AR
DANIDICADOS.
VIGÊNCIA: 07/06/2016 A 06/06/2017 (12 MESES).
VALOR GLOBAL: R$3.628,00 (TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE
E OITO REAIS)
ORÇAMENTO/ EXERCÍCIO: 2016 PROJETO ATIVIDADE:
56.8338
NATUREZA DE DESPESA: 339033 - FONTE: 0261
DATA ASSINATURA: 07/06/2016  ORDENADOR: DANIEL
NUNES LOPES CPF: 014.574.382-91

Protocolo 971845

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 363/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA,
no uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º,
alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/232493, datado de
08/06/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para
diligenciar junto aos Cartórios de Registro de Imóveis dos
municípios de São Felix do Xingu e Conceição do Araguaia/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS    VALOR
TOTAL R$

3168697-
4

Sildair
Lebrego
da Silva

Ger.  Arrec.
Gest.

de Terras
Publicas

 13 a
24/06/16 11,5

1.552,50

3167798-
1

Oneide
Lidia

Barata
de

Oliveira

Of.
Administrativo

 13 a
24/06/16 11,5

1.552,50

3167321-
1

José
Valdir
Costa

Miranda

Motorista  13 a
24/06/16 11,5

1.552,50

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 09 de junho de 2016.

Protocolo 971680

PORTARIA Nº 364/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA,
no uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º,
alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/232524, datado de
09/06/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados,
para realizar fi scalização das atividades técnicas do Contrato
022/2015, executadas pela empresa vencedora do processo
licitatório Pregão Eletrônico nº 06/2016, no município de Ipixuna
do Pará/Pa.